
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

cLO (L 3 г. г Красноярск <3 Сс> 

[Об утверждении и введении
в действие образцов документов 
о дополнительном образовании]

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 01.07.2013 №499 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным профессиональным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие с 27 июля 2023 года образцы документов о 

дополнительном профессиональном образовании:
а) диплом о профессиональной переподготовке (Приложение №1);
б) удостоверение о повышении квалификации (Приложение №2).
2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного профессионального образования ИПО К.Н. Ковальчук.
3. Начальнику общего отдела Е.В. Дробушевской ознакомить с настоящим приказом 

через систему электронного документооборота «Directum RX» заведующих кафедрами.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора института 

последипломного образования Е.А. Юрьеву.

И.о. ректора И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Институт последипломного образования

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

Директор института 
последипломного образования

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ю.В. Брой

Е.А. Юрьева

Начальник отдела
дополнительного профессионального образования 
тел. 228-09-11

К.Н. Ковальчук



Приложение 1 к приказу от <77-^^
Образец диплома о профессиональной переподготовке (титульная сторона)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДИПЛОМ
О ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКЕ



Образец диплома о профессиональной переподготовке (обратная сторона)



Приложение2 к приказу от ЗЪ 0^'30^ № 33 OCX
Образец удостоверения о повышении квалификации (титульная сторона)



Приложение 2 к приказу от 2- 1
Образец удостоверения о повышении квалификации (обратная сторона)


